



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2022 г.

№ 298-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесной промышленности, в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением транспортных средств, необходимых для выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов, лесоразведению, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 26.12.2016 № 653-П «Об утверждении Правил предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесной промышленности, в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением транспортных средств, необходимых для выполнения работ по охране, защите и воспроизводству лесов, лесоразведению», следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «правила» заменить словом «Правила»;

2) в пункте 5:

а) в подпункте 3 слова «реорганизации и» заменить словами «реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к нему другого юридического лица) или»;

б) в подпункте 4 слова «иностранным юридическим лицом, а также» исключить;

3) в абзаце шестнадцатом пункта 7 слова «, предусмотренные абзацем вторым пункта 2 настоящих Правил, в отношении производимых ими транспортных средств» заменить словами «производимых ими транспортных средств, предусмотренные абзацем вторым пункта 2 настоящих Правил»;

4) в абзаце четвёртом пункта 11 слово «отказа» заменить словами «принятия решения об отказе»;

5) в пункте 14 слова «в отношении которых Министерством могло бы быть принято решение о предоставлении субсидий» заменить словами «решение о предоставлении которым субсидий могло бы быть принято Министерством»;

6) в пункте 15 слова «в отношении которого Министерство приняло решение об отказе в предоставлении субсидии» заменить словами «решение об отказе в предоставлении которому субсидии принято Министерством»;

7) в пункте 16:

а) в абзаце первом слова «в отношении которого было принято решение об отказе в предоставлении субсидии» заменить словами «решение об отказе в предоставлении субсидии которому было принято»;

б) в подпункте 1 слово «подачи» заменить словом «представления»;

8) абзац четвёртый пункта 17 изложить в следующей редакции:

«согласие получателя субсидии на осуществление Министерством проверок соблюдения им условий и порядка, установленных при предоставлении субсидии, в том числе в части достижения результата её предоставления, а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 268¹ и 269² Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

9) абзац второй пункта 17¹ после слова «достижении» дополнить словом «значений»;

10) абзац второй пункта 20 изложить в следующей редакции:

«Министерство и органы государственного финансового контроля осуществляют проверки, указанные в абзаце четвёртом пункта 17 настоящих Правил.»;

11) абзац первый пункта 21 после слова «достижении» дополнить словом «значений», после слова «выявленных» дополнить словами «в том числе» и исключить из него слово «уполномоченным».

2. Внести в Правила предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесного хозяйства, в целях возмещения части их затрат, связанных с лесовосстановлением на лесных участках, повреждённых ветровалом или буреломом, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 07.12.2018 № 613-П «Об утверждении Правил предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесного хозяйства, в целях возмещения части их затрат, связанных с лесовосстановлением на лесных участках, повреждённых ветровалом или буреломом», следующие изменения:

1) в пункте 5:

а) в абзаце первом слово «Соглашения» заменить словами «соглашения о предоставлении хозяйствующему субъекту субсидии (далее – Соглашение)»;

б) в подпункте 3 слова «реорганизации и» заменить словами «реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к нему другого юридического лица) или»;

в) в подпункте 4 слова «иностранным юридическим лицом, а также» исключить;

г) в подпункте 7 слова «сторонних организаций» заменить словами «третьих лиц»;

2) в пункте 7:

а) в подпункте 4 слова «сторонних организаций» заменить словами «третьих лиц»;

б) в подпункте 8 слова «по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения, об исполнении» заменить словами «об исполнении хозяйствующим субъектом по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения.»;

3) в пункте 10 слова «, подавшего документы» исключить, слова «заключении соглашения о предоставлении субсидии (далее – Соглашение)» заменить словами «предоставлении субсидии»;

4) в пункте 12 слово «произведено» заменить словом «направлено»;

5) в пункте 13 слова «в отношении которых Министерством возможно было принятие решение о предоставлении субсидий» заменить словами «решение о предоставлении которым субсидий могло бы быть принято Министерством»;

6) в пункте 14 слова «в отношении которого Министерство приняло решение об отказе в предоставлении субсидии» заменить словами «решение об отказе в предоставлении которому субсидий было принято Министерством»;

7) в пункте 16:

а) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«согласие получателя субсидии на осуществление Министерством проверок соблюдения им условий и порядка, установленных при предоставлении субсидии, в том числе в части достижения результата её предоставления, а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 268¹ и 269² Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

б) абзац пятый признать утратившим силу;

8) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Результатом предоставления субсидии является увеличение по состоянию на 31 декабря текущего финансового года площадей лесных участков, на которых выполнено искусственное лесовосстановление.»;

9) абзац второй пункта 18 после слова «достижении» дополнить словом «значений»;

10) абзац второй пункта 19 изложить в следующей редакции:

«Министерство и органы государственного финансового контроля осуществляют проверки, указанные в абзаце четвёртом пункта 16 настоящих Правил.»;

11) в абзаце первом пункта 20 слова «, а равно неисполнения получателем субсидии обязанности увеличить площадь искусственного лесовосстановления не менее чем на 5 % от плановых значений по состоянию на 31 декабря текущего финансового года» исключить, после слова «достижении» дополнить словом «значений», после слова «выявленных» дополнить словами «в том числе», слово «уполномоченным» исключить.

3. Внести в Правила предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесопромышленного комплекса, в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением оборудования для производства

биотоплива на основе отходов переработки древесины и иных лесных ресурсов, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 14.06.2019 № 273-П «Об утверждении Правил предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесопромышленного комплекса, в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением оборудования для производства биотоплива на основе отходов переработки древесины и иных лесных ресурсов», следующие изменения:

1) в пункте 5:

а) в абзаце первом слово «Соглашения» заменить словами «соглашения о предоставлении хозяйствующему субъекту субсидии (далее – Соглашение)»;

б) в подпункте 3 слова «реорганизации и» заменить словами «реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к нему другого юридического лица) или»;

в) в подпункте 4 слова «иностранным юридическим лицом, а также» исключить;

2) в пункте 10 слова «заключении соглашения о предоставлении субсидии (далее – Соглашение)» заменить словами «предоставлении субсидии»;

3) в пункте 13 слово «произведено» заменить словом «направлено»;

4) в пункте 14 слова «в отношении которого Министерство приняло решение об отказе в предоставлении субсидии» заменить словами «решение об отказе в предоставлении которому субсидии было принято Министерством»;

5) в пункте 15 слова «в отношении которого Министерством принято решение об отказе в предоставлении субсидии» заменить словами «решение об отказе в предоставлении которому субсидии было принято Министерством»;

6) в пункте 16:

а) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«согласие получателя субсидии на осуществление Министерством проверок соблюдения им условий и порядка, установленных при предоставлении субсидии, в том числе в части достижения результата её предоставления, а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 268¹ и 269² Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

б) абзац пятый признать утратившим силу;

7) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«Результатом предоставления субсидии является количество созданных по состоянию на 31 декабря текущего финансового года постоянных рабочих мест в сфере лесопромышленного комплекса.»;

8) абзац второй пункта 18 после слова «достижении» дополнить словом «значений»;

9) абзац второй пункта 19 изложить в следующей редакции:

«Министерство и уполномоченные органы государственного финансового контроля Ульяновской области осуществляют проверки, указанные в абзаце четвёртом пункта 16 настоящих Правил.»;

10) в абзаце первом пункта 20 слова «получателем, субсидии» заменить словами «получателем субсидии», слова «неисполнения получателем субсидии обязанности создать в сфере лесопромышленного комплекса не менее 5 новых постоянных рабочих мест в течение текущего финансового года со дня предоставления субсидии либо» исключить, после слова «достижении» дополнить словом «значений», после слова «выявленных» дополнить словами «в том числе», слово «уполномоченным» исключить.

4. Внести в Правила предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесопромышленного комплекса, в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением лесохозяйственной техники и (или) оборудования, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 19.08.2021 № 383-П «Об утверждении Правил предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесопромышленного комплекса, в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением лесохозяйственной техники и (или) оборудования», следующие изменения:

1) в подпункте 6 пункта 5 слова «иностранным юридическим лицом, а также» исключить;

2) в подпункте 3 пункта 6 слово «расчёт» заменить словами «документ, содержащий расчёт»;

3) в пункте 12 слова «в отношении его решения об отказе в предоставлении субсидии» заменить словами «решения об отказе в предоставлении ему субсидии»;

4) в абзаце первом пункта 13 слова «в отношении которого Министерством принято решение об отказе в предоставлении субсидии» заменить словами «решение об отказе в предоставлении которому субсидии принято Министерством»;

5) в абзаце первом пункта 14 слова «и органами государственного финансового контроля Ульяновской области проверок соблюдения им условий и порядка, установленных при предоставлении субсидии» заменить словами «проверок соблюдения им условий и порядка, установленных при предоставлении субсидии, в том числе в части достижения результата её предоставления, а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 268¹ и 269² Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

6) абзац четвёртый пункта 16 после слова «достижении» дополнить словом «значений»;

7) абзац второй пункта 17 изложить в следующей редакции:

«Министерство и органы государственного финансового контроля осуществляют проверки, указанные в абзаце первом пункта 14 настоящих Правил.»;

8) в пункте 18:

а) в абзаце первом слово «результата» заменить словами «значений результатов»;

б) в абзаце втором слово «результата» заменить словом «результатов».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков